UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––– –––––––––––––––––––––––––

Số:  1542 /STC-QLG.CS
V/v thẩm định dự toán chi phí tổ

chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư của BQL Dự án và

PTQĐ huyện Thanh Bình

         Đồng Tháp, ngày  06 tháng 7 năm 2020

Kính gửi:  Ban Quản lý Dự án và Phát triển Quỹ đất H.Thanh Bình

Tiếp nhận Công văn số 138/BQLDAPTQĐ ngày 22 tháng 6 năm 2020 của

Ban Quản lý dự án và Phát triển Quỹ đất huyện Thanh Bình về việc phê duyệt dự

toán bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án Nâng cấp Quốc lộ 30 đoạn Cao Lãnh –

Hồng Ngự; đoạn qua xã Bình Thành và thị trấn Thanh Bình, huyện Thanh Bình,

tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Thông tư số 74/2015/TT-BTC ngày 15/5/2015 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí tổ chức thực

hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Tại khoản 1 Điều 6 Thông tư số 74/2015/TT-BTC quy định: “Việc lập dự

toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và cưỡng chế kiểm

đếm, cưỡng chế thu hồi đất thực hiện như sau: a) Cùng với việc lập phương án bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư...”

Theo quy định trên thì dự toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư được lập cùng lúc với việc lập phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư để trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. Qua kiểm tra hồ sơ, nhận thấy phương án

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án Nâng cấp Quốc lộ 30, đoạn Cao Lãnh –

Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp; đoạn qua xã Bình Thành và thị trấn Thanh Bình,

huyện Thanh Bình đã được UBND huyện Thanh Bình phê duyệt lần lượt tại các

Quyết định số 42/QĐ-UBND ngày 17/3/2020, số 47/QĐ-UBND ngày 01/4/2020,

số 91/QĐ-UBND ngày 21/4/2020 và số 94/QĐ-UBND ngày 21/4/2020; trong đó đã

phê duyệt kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư là 2% tổng chi

phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư.

Do đó, đề nghị Ban Quản lý dự án và Phát triển Quỹ đất huyện Thanh Bình

căn cứ giá trị kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định đã được

UBND huyện Thanh Bình phê duyệt, tổ chức thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ và

tái định cư, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

Sở Tài chính có ý kiến để đơn vị được biết./.

Nơi nhận:                                       KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VP, QLG.CS(s).

                                                                                                             Nguyễn Văn Cả

		2020-07-08T15:21:35+0700
	Sở Tài chính